
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 02.12.2024 № 757
    г. Шахтерск

О  проведении инвентаризации имущества и обязательств Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики 

В соответствии со статьей  264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 296, 
298,  299  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.12.2011  №  402-ФЗ  «О  бухгалтерском  учете», 
руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н 
«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных  органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления 
государственными внебюджетными фондами,  государственных академий наук,  государственных 
(муниципальных)  учреждений  и  Инструкции  по  его  применению»,  зарегистрированным 
в  Министерстве  юстиции  Российской  Федерации  30.12.2010,  регистрационный  номер  19452 
(с изменениями), приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 
«Об  утверждении  методических  указаний  по  инвентаризации  имущества  и  финансовых 
обязательств»  (с  изменениями),  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации 
от  29.07.1998  №  34н  «Об  утверждении  Положения  по  ведению  бухгалтерского  учета 
и  бухгалтерской  отчетности  в  Российской  Федерации»,  зарегистрированным  в  Министерстве 
юстиции  Российской  Федерации  27.08.1998  регистрационный  номер  1598  (с  изменениями), 
приказом  Минфина  России  от  30.12.2017  №  274н  «Об  утверждении  федерального  стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные 
значения  и  ошибки»,  зарегистрированным  в  Министерстве  юстиции  Российской  Федерации 
18.05.2018,   регистрационный  номер  51123  (с  изменениями),  Законом  Донецкой  Народной 
Республики  от  14.08.2023  №  468-IIНС  «О  местном  самоуправлении  в  Донецкой  Народной 
Республике»,  постановлением  Администрации  Шахтерского  муниципального  округа  Донецкой 
Народной  Республики  от  19.11.2024  №  731  «Об  утверждении  Порядка  проведения 
инвентаризации имущества и обязательств Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой  Народной  Республики»,  Уставом  муниципального  образования  Шахтерский 
муниципальный  округ  Донецкой  Народной  Республики,  принятым  решением  Шахтерского 
муниципального совета Донецкой  Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с  изменениями), 
Положением  об  Администрации  Шахтерского  муниципального  округа  Донецкой  Народной 
Республики (в новой редакции),  утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 
Донецкой  Народной  Республики    от  27.06.2024  №   I-28/133,  Администрация  Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Провести  обязательную  инвентаризацию  имущества  и  обязательств  Администрации 

Шахтерского  муниципального  округа  со  02.12.2024  по  24.12.2024 по  состоянию на  02.12.2024 
(далее – инвентаризация).

2.  Проведение  инвентаризации  возложить  на  Инвентаризационную  комиссию 
Администрации  Шахтерского  муниципального  округа  Донецкой  Народной  Республики  (далее 



-Комиссия).
3.  Инвентаризации  подлежит  выявленное  фактическое  наличие  имущества  основных 

средств,  финансовых  и  нефинансовых  активов,  бюджетных  обязательств  Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.

4.   Комиссии  в  срок  до  27.12.2024  предоставить  в  Управление  бухгалтерского  учета 
и  отчетности  Администрации  Шахтерского  муниципального  округа  Донецкой  Народной 
Республики материалы по инвентаризации.

5.  Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном  сайте  муниципального 
образования  Шахтерский  муниципальный  округ  Донецкой  Народной  Республики 
http://shahtersk.gosuslugi.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                                                              А.В. Шатов


